
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От  27.02.2025                                      с.Кинель-Черкассы                          № 47 /1 

 

В соответствии со ст.216.3 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3.05.2024 г. № 220н 

«Об утверждении Порядка оказания первой помощи», приказом Минздрава России от 

24.05.2024 года №260н «Об утверждении требований к комплектации аптечки для 

оказания первой помощи с применением медицинских изделий пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях (автомобильной)», приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 24.05.2024 г.  № 261н «Об утверждении 

требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением 

медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 29.10.2024 № 752«Об 

утверждении требований к размещению, хранению и использованию аптечек для оказания 

первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в установленной сфере ведения Министерства 

просвещения Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности 

образовательного процесса и организации санитарно-бытового обслуживания работников 

ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скомплектовать аптечки для оказания первой помощи: 

-аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий 

пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях (автомобильные) в соответствии 

с Требованиями к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением 

медицинских изделий пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях 

(автомобильной), утв. приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

24 мая 2024 г. № 260н.; 

- аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утв. приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 261н. 

2. Организовать посты для оказания первой помощи, укомплектованные аптечками 

для оказания первой помощи в соответствии с Перечнем мест для хранения аптечек 

(приложение № 1). 

3. Назначить ответственными за размещение, хранение и комплектацию аптечек 

работников, указанных в Перечне мест для хранения аптечек (приложение № 1). 

4. Ответственным за размещение, хранение и комплектацию аптечек обеспечить: 

- проведение ревизии аптечек с периодичностью 1 раз в месяц; 

О постах и аптечках первой помощи 

для обучающихся, воспитанников и работников 
 

 



- контроль за истечением сроков годности изделий медицинского назначения, 

входящих в состав аптечки для оказания первой помощи, и своевременное пополнение 

аптечек; 

- заполнение журнала регистрации использования медицинских изделий при 

оказании первой помощи по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему приказу; 

- оформление заявки для приобретения изделий медицинского назначения по 

форме, указанной в приложение № 3 к настоящему приказу; 

- укомплектование аптечек только медицинскими изделиями, 

зарегистрированными в установленном порядке на территории Российской Федерации. 

          5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  школы:                                                                 Н.В.Зинченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 


		2025-03-03T10:06:51+0400
	Н.В. Зинченко
	я подтверждаю этот документ




